PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº 79/2024 de 24/10/2024 - Ref. Pregão Eletrônico nº. 70/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO (A): IDEIA EDUCATIVA LTDA
OBJETO: Aquisição de balança e carrossel acessíveis para serem destinados para a Associação de Pais e Amigos dos Excepciona
- APAE, oriundos de Emenda Parlamentar nº 202320380002, recebido no ano de 2023 para o Fundo Municipal de Assistência Socia
onde a Funcional Programática é 082445031219G0041 - Estruturação da Rede de Serviços do SUAS - EMENDAS INDIVIDUA
2023.
VALOR: R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 23/02/2025
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão Unidade Função Sub Função Programa Ação Elemento Vínculo
15 030 0008 0244 0010 1140 3449052991900000000 21018

PARQUE INFANTIL COLORIDO
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e JANILZAMARIADASILVA

1TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3645

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

RESOLUÇÃO Nº. 15/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 3ª
ALTERAÇÃO DO PLANO DE
TRABALHO DO PROJETO “A VIDA NA
TERCEIRA IDADE”, DO CLUBE DA
PESSOA IDOSA - CPI

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de

Céu Azul, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de

05 de outubro de 2022; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 29 de

outubro de 2024, conforme Ata nº 009/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a 3ª Alteração do Plano de Trabalho Projeto 05: “A Vida na
Terceira Idade” do Clube da Pessoa Idosa - CPI;

Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, a referida alteração;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 29 de outubro de 2024.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

2TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3645

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

RESOLUÇÃO Nº. 16/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 1ª
ALTERAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO
01/2024 “TEMPO DE ENSINAR E
APRENDER”, DO CLUBE DA PESSOA
IDOSA - CPI

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de

Céu Azul, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de

05 de outubro de 2022; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 29 de

outubro de 2024, conforme Ata nº 009/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a 1ª Alteração do Termo de Fomento 01/2024: “Tempo de
Ensinar e Aprender” do Clube da Pessoa Idosa - CPI;

Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, a referida alteração;

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 29 de outubro de 2024.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

3TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3645

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa

CMDPI

    RESOLUÇÃO Nº. 17/2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO
TERMO DE ADESÃO E PLANO DE
AÇÃO DO RECURSO REFERENTE
AO INCENTIVO PARANÁ VIAJA
MAIS 60 – FASE II – DELIBERAÇÃO
034/2024/CEDIPI-PR.

O Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, do município de

Céu Azul, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.416/2022, de

05 de outubro de 2022; e

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 29 de

outubro de 2024, conforme Ata nº 009/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Adesão do município de Céu Azul para com o
Governo do Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria de Estado do
Turismo, referente ao repasse do recurso Incentivo Paraná Viaja Mais 60 –
Fase II - Deliberação 034/2024/CEDIPI-PR;

Art. 2º Aprovar o Plano de Ação equivalente ao valor de repasse de R$
25.000,00, referente ao repasse do recurso Incentivo Paraná Viaja Mais 60 –
Fase II - Deliberação 034/2024/CEDIPI-PR;

Art. 3º Integra-se como anexo da presente resolução, o referido Termo de
Adesão e Plano de Ação;

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Céu Azul, 29 de outubro de 2024.

Andreia Correia Rosa Albrecht
Presidente do CMDPI

4TERÇA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3645

		2024-10-29T19:46:02-0300